第９回 中村町内会五役会 議事録

                 2023/1２/1７（日）

                             １３時～  中中村集会所

                          司会：森田副会長 記録：竹鼻庶務

１. 出席者
      ・浦山町内会長 ・森田副会長 ・渡辺会計 ・竹鼻庶務

・藤本上中村副自治会長 ・大宅中中村自治会長 ・臼井下中村自治会長
2．町内会長挨拶

3．報告、確認事項
 会 長
①防災委員会：11/25（土）14：00～ 中中村自治会集会所（五役）

  ※防災訓練/避難施設開設訓練 反省会
②御嶽神社合同会議：11/25（土）19：30～小山町第一区連合町内会館

    ※七五三収支報告 詳細は別紙にて確認
  ※元旦祭に関して（12/31～1/1） 詳細は別紙にて確認
③小山長寿会 60 周年金記念：11/26（日）11：00～小山町第一区連合町内会館
（会長・各自治会長）

④祭り実行委員会：11/26（日）14：00～中中村自治会集会所（五役）
  ※R6 年度 中村フェスタ（踊り・御輿等）・・・秋開催
  ※どんと焼き 1/13（土）15：00～
⑤組織検討委員会：11/26（日）15：00～中中村自治会集会所（五役）

  ・町内会役員組織に関して：R6 年度役員選任 1/末迄決定

   下中村：会長・会計、中中村：副会長、上中村：庶務
  ・小山連合町内会への要望・・・フィードバック確認⇒一区連 小峰会長打診
  ・次回 1/14（日）15：00～
⑥消防無線訓練：12/3（日）19：30～各自宅（会長・3 自治会長）
⑦第 8 回小山連合町内会役員会：12/15（金）19：00～小山市民センター（会長）

副会長
・青少年健全育成委員：12／3 委員研修会 1／14 冬のお楽しみ会
・交通安全協会委員：12／6 冬の交通安全活動、1／2 月の活動計画作成

庶 務 ・議事録作成、ホームページ掲載依頼

会 計 ・会費納入･支払い、弔慰金支払い、通帳記入(入金状況)

・歳末助け合い 1 万円募金

上中村自治会
・倉庫の食器を処分 ・高机、椅子の購入
・防災倉庫を丘の上公園に設置（申請書を提出）予定

中中村自治会
・12／3 交流会 ・自治会の加入促進
・12／10 子ども会のクリスマス会

・来年度の役員選考

下中村自治会
・不審業者について注意喚起
・12／17 班長、OB 会：来年度の役員選考、1／21 の新年会企画

４.協議/確認事項
①御嶽神社元旦祭に関して ※別紙参照

②中村町内会 年末警戒活動に関して（防犯パトロール）
③町田市消防団（第五分団第一部）歳末特別警戒激励に関して ※別紙参照
④町田市消防団出初式 出陣激励に関して ※別紙参照
⑤小山中村広場 民地に関して
⑥しまむら横道路 外側線表示に関して
⑦防災無線・・・7 機購入 ※東京都関東大震災 100 年町会・自治会防災力強化助成金

５.今後の会議･行事予定
・祭り実行委員会：12/17（日）14：00～ 中中村自治会集会所（五役）

           ※どんと焼き
 ・防災委員会：12/23（土）14：00～中中村自治会集会所（五役）

  ※R6 予算執行計画検討確認等
・防犯年末警戒：12/28（木）19：00～ しまむら脇中中村自治会掲示板前（五役）
南大沢警察署幹部・防犯協会幹部・消防団（第五分団第一部）による激励巡視確認

 ・町田市消防団（第五分団第一部）歳末特別警戒激励
  12/30（土）20：00～ 町田市消防団第五分団第一部 詰所前（五役）
 ・御嶽神社 正月祭前日準備：12/31（日） 9：00～11：30 御嶽神社（五役）

 ・御嶽神社 正月祭式典等：12/31（日）22：30～1/1（月）26：00 御嶽神社（五役）
 ・御嶽神社 正月祭販売等：1/1（月）9：00～12：00 御嶽神社（会長）
 ・どんと焼き設営：1/13（土）10：00～12：00 小山中村広場（五役）
 ・どんと焼き火つけ：1/13（土）14：00～ 小山中村広場（五役）
 ・どんと焼き：1/13（土）15：00～17：00 小山中村広場（五役）

 ・町田市消防団出初式出陣激励：1/14（日）7：00～町田市消防団第五分団第一部
 詰所前（五役）
・どんと焼き後片付け：1/14（日）9：00～10：00 小山中村広場（五役）

6.次回五役会他予定
 1 月 14 日（日）12 時 30 分～13 時 30 分 中中村自治会集会所
  ※終了後 13：30～ 防災委員会
  同日に 第五分団第一部新年会：15：00～ 第一区連合町内会館にて開催。